
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Název bakalářské práce: 
Železniční nákladní přeprava v kraji Vysočina 
Autor práce: 
Lukáš Bříza 
Vedoucí: 
Ing. Pavel Mazač 
 
 
Hodnocení práce: 
 
Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Konzultace s vedoucím práce se z počátku uskutečňovaly s výraznou časovou 
prodlevou. S blížícím termínem odevzdání počet konzultací narůstal. Práci student zpracoval 
samostatně. Připomínky vedoucího BP student zapracoval. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 
Student použil pro vypracování BP zdroje, které uvedl v seznamu použitých 

informačních zdrojů. Drobným nedostatkem může být fakt, že převládají zdroje elektronické, 
dostupné na internetu. Dle mého názoru by bylo vhodné konfrontovat tyto informace 
s tištěnými zdroji v podobě odborných publikací, učebnic apod. Doporučená odborná 
literatura je uvedena v zadání práce, avšak v seznamu použitých informačních zdrojů tuto 
postrádám. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 
Práce odpovídá všem normám, zákonným ustanovaním a předpisům. 

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 
Práce obsahuje všechny formální náležitosti, je zpracována přehledně od analytické až 

po návrhovou část. Práce je vhodně doplněna obrázky a tublkami.  
 

Využití poznatků ze studia:   
V práci byly využity některé poznatky získané během studia zejména v odborných 

předmětech, zejména Technologie a řízení železniční dopravy. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 
Některé části práce jsou psány "hovorovým jazykem". Bylo by vhodnější používat více 

odborných výrazů. 

Obrázky v kapitole 1.15 jsou špatně očíslovány, tudíž neodpovídají ani odkazy v textu. 



 

Práci klasifikuji stupněm:  Velmi dobře (2) 
 
 
V Pardubicích dne 4.6. 2010 . 
 

.......................................... 
Ing. Pavel Mazač 


